
قیمت مرغ به زیر ۸۰ هزار تومان
رسید

مشاهدات میدانی نشان میدهد که قیمت مرغ در تهران کاهش یافته و به
نرخ مصوب خود نزدیک شده است به طوری که هر کیلوگرم از این محصول

۷۸ تا ۸۰ هزار تومان به فروش میرسد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از تسنیم؛ در حالی که قیمت هر کیلوگرم مرغ  در هفتههای گذشته از
۱۰۰ هزار تومان عبور کرده بود اکنون به زیر ۸۰ هزار تومان رسیده
است به طوری که براساس مشاهدات میدانی این محصول ۷۸ هزار تومان
تا ۸۰ هزار تومان در نقاط مختلف شهر تهران به فروش میرسد؛ هرچند
که ممکن است در برخی نقاط شهر با قیمت های متفاوت تری نیز به

فروش برسد.

نرخ مصوب هر کیلوگرم مرغ ۷۳ هزار تومان است و نرخ بازار آزاد این
محصول به قیمت های مصوب نزدیک شده و فاصله ۵ تا ۷ هزار تومان

دارد.

از نکات عجیب در عرضه مرغ، گرانی فروشی این محصول در میادین میوه
و تره بار با نرخ گذاری ۷۵٫۹ هزار تومان است که حدود ۳ هزار

تومان بالاتر از نرخ مصوب به فروش می رسد.

میزان جوجه ریزی در تیر ماه به ۱۳۰ میلیون قطعه رسیده و در مرداد
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ماه نیز پیش بینی ۱۳۵ میلیون قطعه جوجه ریزی در بازار وجود دارد
که این به معنی تولید بالا تر از تقاضای بازار است و در  هفته های
آینده احتمال کاهش قیمت این محصول به کمتر از قیمت مصوب وجود
دارد و شرکت پشتبانی امور دام مجبور به جمع آوری مازاد تولید

مرغداران خواهد بود.

قیمت جوجه یک روزه نیز در کشور کاهش یافته و پایینتر از نرخهای
مصوب خود به فروش میرسد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: تسنیم

گران فروشی مرغ در میادین میوه
و تره بار / ۳ هزار تومان بالای

نرخ مصوب

درحالی که آخرین قیمت مصوب هر کیلوگرم مرغ ۷۳ هزار تومان است اما
در میادین میوه و تره بار این محصول با قیمت ۷۵ هزار و ۹۰۰ تومان
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به فروش می رسد که مورد تایید وزارت جهاد کشاورزی نیست.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از تسنیم؛ در حالی که قیمت مرغ در بازار رو به کاهش است و از
قیمتهای هفته قبل خود عبور کرده است قیمت این محصول در میادین

میوه و تره بار بالاتر از نرخ مصوب خود به فروش می رسد.

آخرین قیمت مصوب هر کیلوگرم مرغ ۷۳ هزار تومان است اما در نرخ
نامه میادین میوه و تره بار ۷۵۹۰۰ تومان درج شده است که حدود سه

هزار تومان بالاتر از نرخ مصوب خود است.

بر اساس پیگیری هایی که از وزارت جهاد کشاورزی به عمل آمده اعلام
شد که آخرین نرخ مصوب مرغ همان ۷۳ هزار تومان بوده و فروش بالاتر

از این رقم غیرقانونی است.

به این نکته نیز اشاره شده که مرغداران در دیداری با سرپرست وقت
قبلی وزارت جهاد کشاورزی توافقی برای افزایش تا ۷ درصدی قیمت مرغ
در صورت تغییر قیمت و نوسان در بازار نهاده داشت که در حال حاضر
این توافق مورد پذیرش نیست زیرا هرگونه افزایش قیمت کالاهای اساسی

نیازمند مصوبه ستاد تنظیم بازار است.

بنابر این گزارش مشاهدات میدانی جدید نشان می دهد که مرغ در
تهران در محدوده ۷۸ تا ۸۰ هزار تومان به فروش می رسد هرچند هنوز

قیمت این محصول در برخی مرغ فروشی ها بالاتر است.

مرغ در هفته های قبل با افزایش قیمت بیسابقه مواجه بود به طوری
که از ۱۰۰ هزار تومان نیز عبور کرده بود.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: تسنیم
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احتمـال افزایـش قیمـت زعفـران
وجود دارد

نایب رئیس شورای ملی زعفران قیمت هرکیلو زعفران دسته را ۳۵
میلیون تومان و زعفران نگین ۴۸ میلیون تومان اعلام کرد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ غلامرضا میری گفت: با توجه به کاهش
عرضه در برابر تقاضا، قیمت زعفران نسبت به روزهای گذشته تا حدودی

افزایش داشته است.

او قیمت هرکیلو زعفران دسته را ۳۵ میلیون تومان، پوشال ۴۳ تا ۴۴
میلیون تومان، سرگل ۴۶ تا ۴۷ میلیون تومان و نگین ۴۶ تا ۴۸

میلیون تومان اعلام کرد.

میری ادامه داد: طبق سنوات گذشته مصرف زعفران در ایام محرم و
صفر، شعبان و رمضان افزایش می یابد که این موضوع در تنظیم بازار

بی تاثیر نیست.

نایب رئیس شورای ملی زعفران گفت: برآوردها حاکی از آن است که از
نیمه مهرماه با ورود محصول جدید احتمال افزایش مجدد قیمت وجود

دارد.

سرویس خبری: صنعت غذا
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منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

جوجه ریزی مرداد به ۱۴۰ میلیون
قطعه میرسد

دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه گفت: برآورد میشود که میزان جوجه
ریزی مرداد ماه به ۱۴۰ میلیون قطعه برسد که این میزان در تاریخ

تولید بی سابقه است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ محمدرضا صدیق پور گفت: بنابر آمار در
تیرماه ۱۳۳ میلیون قطعه جوجه ریزی صورت گرفت که ۹ میلیون قطعه

تخم مرغ نطفه دار از محل وارداتی و مابقی تولید داخل است.

به گفته او، برآوردها حاکی از آن است که جوجه ریزی مرداد به ۱۴۰
میلیون قطعه برسد که این میزان جوجه ریزی به ندرت اتفاق افتاده
که با حمایت دولت در جهت تامین نهادهها امیدواریم این روند حفظ

شود.

صدیق پور ادامه داد: با تحقق ۱۴۰ میلیون قطعه جوجه ریزی، میزان
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ماهانه تولید گوشت به بالای ۲۳۰ تا ۲۴۰ هزارتن میرسد، درحالیکه
طبق آمار نیاز ماهانه کشور ۲۰۰ تا ۲۱۰ هزارتن است.

دبیرانجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه با بیان اینکه گرانی مرغ
ارتباطی به مرغدار ندارد، گفت: در شرایط کنونی مرغداران به قیمت

مصوب اعتراضاتی دارند که امیدواریم هرچه سریعتر اصلاح شود.

او قیمت کنونی هر قطعه جوجه یکروزه را ۴ تا ۱۵ هزارتومان اعلام
کرد و گفت: متوسط نرخ کنونی هر قطعه جوجه ۸ تا ۹ هزارتومان است

که کماکان ۴ تا ۵ هزارتومان کمتر از نرخ مصوب عرضه میشود.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

۴ دلیل گرانی این روزهای مرغ

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توسعه صنعت طیور گفت: ۴ عامل در حال
حاضر موجب گرانی مرغ شده است که کاهش جوجهریزی به دلیل کمبود
نهاده و رشد تقاضای گوشت مرغ پس از گرانی گوشت قرمز، از جمله این

عوامل است.
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به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از فارس؛ حمید فاضلی درباره دلایل افزایشهای اخیر قیمت مرغ در
بازار اظهار داشت: در این باره چهار دلیل عمده وجود دارد نخست
اینکه هزینه تولید مرغدار بیشتر شده است و آنها به اجبار حدود ۱۰
تا ۱۵ درصد بیش از نرخ مصوب میفروشند، قیمت مصوب مرغ زنده کیلویی
۵۲ هزار تومان است اما مرغدار به دلیل افزایش هزینه تولید، بین

۵۸ تا ۶۰ هزار تومان در هر کیلو میفروشد.

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توسعه صنعت طیور افزایش هزینههای تولید
را به دلیل بالا رفتن قیمت نهادههایی مانند خوراک دام و واکسن و
غیره عنوان کرد و گفت: وزارت جهاد کشاورزی نهاده مرغدار را به
موقع نمیدهد و آنها مجبور هستند که برای تغذیه مرغ از بازار آزاد
نهاده تهیه کنند که برخی مواقع ۲ برابر قیمت است، مثلا نرخ دولتی
سویا کیلویی ۱۶ تا ۱۷ هزار تومان است که مرغدار از بازار آزاد

کیلویی ۲۶ هزار تومان و بالاتر تهیه میکند.

وی افزود: قیمت مصوب جوجه یک روزه هم ۱۵۹۰۰ تا ۱۶۹۰۰ تومان است
که ۲۴ هزار تومان خریداری میشود.

تقاضای مرغ به دلیل گرانی گوشت قرمز افزایش
یافته است

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توسعه صنعت طیور به دلیل دوم افزایش
قیمت مرغ اشاره کرد و افزود: این روزها تقاضا برای مرغ هم بیشتر
شده است، سرانه مصرف مرغ به دلیل بالا بودن قیمت گوشت قرمز و سایر
محصولات پروتئینی، بیشتر شده است و به ۳۰ کیلوگرم رسیده است، فعلا

مرغ ارزانترین محصول پروتئینی در بازار است.

خرداد امسال ۲۵۰ هزار تن کمتر از نیاز کشور
مرغ تولید شد

فاضلی به تشریح دلیل سوم افزایش قیمت مرغ پرداخت و گفت: تولید
نسبت به تقاضای فعلی کم است، خرداد امسال ۱۱۵ میلیون قطعه
جوجهریزی انجام شده است که نسبت به تقاضا پایین است، یعنی باید

۱۲۵ میلیون قطعه جوجه ریزی شود تا نیاز فعلی کشور تامین شود.

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توسعه صنعت طیور در پاسخ به اینکه این
میزان کاهش جوجه ریزی چه میزان مرغ را شامل میشود؟ گفت: یعنی با
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این رقم جوجه ریزی حدود ۲۵۰ هزار تن کمتر از نیاز کشور، مرغ
تولید میکنیم.

وی در پاسخ به اینکه گفته میشود بیش از ۱۲۰ میلیون جوجهریزی در
مرغداریها انجام شده است، گفت: این عدد فقط در حد حرف گفته شده

است، اما جوجهریزی واقعی خرداد ۱۱۵ میلیون قطعه است.

ضعـف در توزیـع و بازاررسـانی مـرغ/ ضـرورت
استفاده از ظرفیتهای اتحادیهها و تشکلها

فاضلی دلیل چهارم افزایش قیمت مرغ را، ضعف در توزیع و بازاررسانی
مرغ عنوان کرد و گفت: ساختارهای توزیع مرغ مناسب نیست و امکان
توزیـع مـویرگی وجـود نـدارد در ایـن زمینـه بایـد از ظرفیتهـای

اتحادیهها و تشکلها استفاده شود.

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توسعه صنعت طیور افزود: در این زمینه
پیشنهادی به وزیر جهاد کشاورزی برای ساماندهی بازار مرغ دادهایم
که زنجیره از ابتدای تولید تا توزیع به اتحادیهها واگذار شود که

منتظر پاسخ هستیم.

وی در پاسخ به اینکه چشم انداز شما از بازار مرغ در ماه های
آینده چیست؟ گفت: اگر جوجهریزی افزایش یابد و حمایت از مرغداران

در زمینه تامین نهاده کافی باشد قیمت کاهشی خواهد شد.

وابستگی به واردات خوراک دام که سالانه حدود ۶ میلیارد دلار وارد
میشود و رانت و فسادهایی که در این زمینه شکل گرفته بر بی ثباتی

تولید و بازار مرغ تاثیر دارد.

در حال حاضر با اینکه قیمت مصوب مرغ طبق اعلام ستاد تنظیم بازار
کیلویی ۷۳ هزار تومان است اما در روزهای اخیر قیمت مرغ گرم تا
کیلویی ۱۰۰ هزار تومان هم افزایش یافته است؛ تولیدکنندگان
معتقدند اشکال از تولید نیست بلکه سامانه توزیع و بازاررسانی

اشکال دارد و این عامل نوسان قیمت در بازار است.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: فارس
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۵۳ هزار میلیارد تومان محکومیت
مرغـداران/ برخـورد قـانونی بـا

متخلفان و گرانفروشان

معاون نظارت و بازرسی سازمان تعزیرات کل کشور از محکومیت ۵۳ هزار
میلیارد تومانی مرغداران بهدلیل تخلف عرضه خارج از شبکه خبر داد

و گفت که با متخلفان و گران فروشان برخورد میشود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایرنا، احمد جعفرینسب درباره افزایش قیمت مرغ در بازار، اظهار
داشت: در بحث مرغ و نهادههای دامی وقتی زنجیره تامین دچار اشکال

است گرانفروشی رخ میدهد.

معاون نظارت و بازرسی سازمان تعزیرات کل کشور با بیان اینکه
مرغدار وقتی نهاده را از بازار آزاد می خرد زنجیره تامین با مشکل
مواجه می شود، خاطرنشانکرد: در فاصله بین مرغداری تا کشتارگاه و
توزیع در بازار تخلف رخ می دهد و به دلیل عرضه در خارج از شبکه
قیمت مرغ افزایش می یابد و بالاتر از قیمت مصوب به دست مصرف کننده

می رسد.
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وی اظهار داشت: مرغدار موظف است در مقابل دریافت نهاده های دامی،
مرغ تولیدی را در اختیار زنجیره قرار دهد و مرغدار باید برای
فروش از دامپزشکی مجوز حمل بگیرد. مرغدار باید گوشت تولیدی را در
شبکه ای که برایش تعریف شده بفروشد. اگر جهاد کشاورزی نظارت را
خوب انجام ندهد و منجر به عرضه خارج از شبکه بشود، تخلف کرده

است.

جعفری خاطرنشانکرد: تعزیرات در شبکه توزیع هیچ دخالتی ندارد و
نمیتواند در این مراحل به موضوع ورود کند. سازمان تعزیرات گشت در
بازار مرغ دارد و با تخلفات این حوزه برخورد می کند. البته ما
فقط با مرغدار برخورد نمی کنیم بلکه با خرده فروش ها و غیره هم

برخورد می کنیم.

معاون نظارت و بازرسی سازمان تعزیرات کل کشور گفت: تا زمانی که
نظارت ارگان های مسوول اتفاق نیفتد و دستگاه های نظارتی به وظایف

خود عمل نکنند، این تخلفات تمام نمیشود.

این مقام مسوول با بیان اینکه دلالان زائد نباید در زنجیره تولید
مرغ حضور داشته باشند، تصریحکرد: سازمان تعزیرات در بحث عرضه
خارج از شبکه، احتکار، بازار خرده فروشی عرضه مرغ ورود می کند.

وی افزود: تلاش می کنیم عرضه مرغ به قیمت مصوب برسد و با متخلفان
به صورت قانونی برخورد خواهیم کرد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: ایرنا

نوسانات بازار مرغ فروکش میکند
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بسیاری از فعالان صنعت طیور پیش بینی میکنند که با افزایش جوجه
ریزیها در ماههای خرداد و تیر آرامش طی هفتههای آتی مجدد به

بازار مرغ بازگردد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ طی چند ماه گذشته بازار مرغ با
نوسانات زیادی روبرو بود به طوری که قیمت های بازار از نرخ مصوب
تبعیت نمی کند و در برخی فروشگاه ها و نقاط سطح شهر نیز گاها تا
۲ برابر نرخ مصوب هم رسیده که بسیاری از دست اندکاران صنعت طیور
ازدیاد تقاضا، کمبود عرضه، نبود نقدینگی و مشکلات نظام توزیع را

از علل اصلی التهاب بازار مرغ مطرح می کنند.

بسیاری از فعالان حوزه تولید هم این نوید را داده اند که با
افزایش جوجه ریزی ها در ماه های خرداد و تیر، قیمت مرغ کمتر از
یک ماه آینده به تعادل می رسد و همواره معتقدند که دولت در بازار
رقابتی مرغ نباید هیچ دخالتی داشته باشد و تنها مکانیزم عرضه و
تقاضا قیمت را تعیین کند چراکه قیمت گذاری دستوری منجر به بی
رغبتی تولیدکنندگان به امر تولید و در نهایت کاهش عرضه و مشکلات

بازار را به همراه خواهد داشت.

آقای مسعود امراللهی مدیرکل بازرسی و نظارت وزارت جهاد گفت:
روزانه مرغ به میزان کافی در میدان بهمن توزیع و با قیمت های

مصوب در اختیار واحدهای صنفی داده می شود.

امراللهی مصرف روزانه تهران را ۱۲۰۰ تا ۱۳۰۰ تن اعلام کرد و گفت:
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با توجه به آن که مشکلی در امر توزیع وجود ندارد، مردم می توانند
واحدهایی را که اقدام به گران فروشی کردند به تعزیرات معرفی کند.
 با توجه به ازدیاد تقاضا برای خرید مرغ، نظارت ما بر واحدهای

صنفی عرضه بیشتر می شود.

با توجه به آن که مسئولان وزارت جهاد اذعان می کنند که کمبودی در
توزیع وجود ندارد که منجر به التهاب بازار مرغ یا عرضه بالاتر از
نرخ مصوب شود، اما بررسی های میدانی حاکی از آن است که در برخی
مغازه ها در نقاط مختلف مرغ بالاتر از نرخ مصوب عرضه می شود که
فعالان بازار کمبود بار را علت اصلی این نوسانات می دانند و
همواره تاکید می کنند که ممکن است روز آتی باری برای عرضه نباشد.

همچنین به رغم آن که قطعه بندی مرغ از نظر سازمان دامپزشکی ممنوع
است، اما برخی مغازه ها به جای عرضه مرغ کامل اقدام به مرغ قطعه
بندی با قیمت های بالا می کنند که با این وجود نیاز است نظارت
بیشتری در سطح بازار صورت گیرد تا سودجویان نتوانند اقدام به

گرانفروشی کنند.

بازار مرغ به آرامش می رسد
محمدرضا صدیق پور دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یک روزه گفت: با
توجه به نوسان قیمت محصولات پروتئینی و جایگزینی مرغ در بحث سبد
پروتئین خانوار و کمبود نظارت، بازاز مرغ با نوساناتی روبرو شده
است. با افزایش جوجه ریزی خرداد و تیر در واحدهای مرغداری پیش
بینی می شود که بازار مرغ از اوایل دهه مرداد به بعد در پی

ازدیاد عرضه به تعادل برسد.

صدیق پور ادامه داد: بنابر آمار در اردیبهشت ماه ۱۱۲ تا ۱۱۳
میلیون قطعه جوجه ریزی صورت گرفت که سال گذشته این میزان جوابگوی
بازار بود، اما امسال به واسطه ازدیاد تقاضا و عدم نظارت کافی

نیست.

دبیر انجمن تولید کنندگان جوجه یک روزه از توزیع روزانه ۶ تا ۷
هزارتن مرغ در بازار خبر داد و گفت: برآوردها حاکی از آن است که
در مرداد بالای ۷ هزارتن مرغ توزیع شود. این درحالی است که میزان
جوجه ریزی ۱۱۰ تا ۱۱۲ میلیون قطعه ای در سال قبل جذب بازار نمی
شد که امسال به دلیل گرانی سایر اقلام پروتئینی سبد خانوار، فشار

بر بخش مرغ بالاست.



او قیمت کنونی هرقطعه جوجه یک روزه را ۹ تا ۲۰ هزارتومان اعلام
کرد و افزود: در حال حاضر متوسط قیمت جوجه ۱۴ تا ۱۵ هزارتومان
بوده که از نرخ مصوب هم پایین تر است، حال با ازدیاد تولید و
عرضه مرغ از ماه آینده هم پیش بینی می شود که قیمت کاهش یابد

چراکه بازار تابع مکانیزم عرضه و تقاضاست.

بنابر آمار در خرداد بالای ۱۲۵ میلیون قطعه جوجه ریزی صورت گرفت
که برآورد می شود در تیرماه به ۱۳۰ میلیون قطعه برسد که ۷ تا ۸
میلیون قطعه از محل وارداتی و مابقی تولید داخل است که متاسفانه

به سبب مشکلات توزیع، بازار مرغ دچار نوسان شده است.

فروغی با بیان اینکه گرانی ها ارتباطی به مرغدار ندارد، گفت؛ با
توجه به آن که تولیدکنندگان زیر ذره بین قرار دارند، لذا در صورت
عرضه بیش از نرخ واقعی با ورود و برخورد تعزیرات روبرو می شوند.
حال دستگاههای نظارتی و اتحادیه فروشندگان مرغ و ماهی باید بر
قیمت این محصول در بازار نظارت داشته باشند تا مرغ با قیمت مناسب
تری به دست مصرف کنندگان برسد. در شرایط کنونی که حداکثر قیمت
هرکیلـو مـرغ زنـده ۶۰ هزارتومـان اسـت، فـروش مـرغ بـا نـرخ ۱۵۰

هزارتومان به مصرف کننده جای سوال است؟

گرانی مرغ ارتباطی به مرغدار ندارد
پرویز فروغی دبیر کانون مرغداران گوشتی گفت: از مدت ها پیش به
مسئولان وزارت جهاد و متولیان امر هشدار دادیم که با استمرار این
روند، تولید مرغ امکان پذیر نیست چراکه مرغداران به سبب افزایش
هزینه های تولید از نقدینگی لازم برخوردار نیستند. در شرایط کنونی
اکثر واحدها با ۲ سوم و یک سوم ظرفیت خود کار می کنند که این امر
منجر به کاهش تولید مرغ شده است و از طرفی به سبب گرانی سرسام
آور گوشت قرمز ، مردمبه پروتئین مرغ روی آوردند که همگی این

عوامل بر التهاب بازار مرغ دامن زده است.

فروغی ادامه داد: گرانی و نوسانات کنونی بازار مرغ هیچ ارتباطی
به مرغدار ندارد چراکه تولیدکنندگان زیر ذره بین قراردارند و در
صورت عرضه بیش از حد قیمت واقعی با ورود و برخورد تعزیرات روبرو
می شوند. حال نهادهای نظارتی و بازرسی و اتحادیه پرنده و ماهی
باید بازار را کنترل کنند. در شرایط کنونی که حداکثر قیمت هرکیلو
مرغ زنده ۶۰ هزارتومان بود، جای این سوال مطرح است که چرا مرغ با

نرخ ۱۵۰ هزارتومان به مصرف کننده عرضه شود؟



او درباره آینده بازار مرغ گفت: اکنون دولت تمهیداتی همچون
واردات جوجه و تخم مرغ نطفه دار را در راستای افزایش تولید مرغ
اتخاذ کرده است. اما معضل اصلی پیش روی مرغداران تامین نقدینگی
است چراکه قبل از حذف ارز ترجیحی یک واحد مرغداری برای جوجه ریزی
۲۰ هزار قطعه ای ۶۰۰ تا ۷۰۰ میلیون تومان نقدینگی نیاز داشت که
اکنون به ۲ تا ۳ میلیارد تومان رسیده که در کنار ریسک بالای تولید
ناشی از گرما و بیماری، بسیاری از واحدها با حداقل ظرفیت کار می

کنند.

فروغی با تاکید بر حذف قیمت دستوری گفت: اگر دولت در بازار مرغ
مداخله نکند، عرضه و تقاضا خود قیمت مرغ را تعیین میکند و در
صورتی که قیمت مرغ در بازار بالا رود و مردم خرید نکنند، تولید

کنندگان نیز مجبور به کاهش قیمت می شوند.

او قیمت مصوب هرکیلو مرغ زنده را ۵۲ هزارتومان و مرغ گرم ۷۳
هزارتومان اعلام کرد و گفت: این درحالی است که قیمت تمام شده
هرکیلو مرغ برای مرغدار ۵۷ تا ۵۸ هزارتومان است که با این وجود

مرغداران رغبتی به تولید ندارند.

بنابر این گزارش بعد از اصلاح نظام یارانه و حذف ارز واردات
نهادههای دامی برخی مرغداران به سبب افزایش چندبرابری نتوانستند
سرمایه در گردش لازم برای تامین نهاده های دامی را تامین کنند و
از طرفی وعده های مسئولان مبنی بر تامین سرمایه در گردش مرغداران
به صورت اعتباری محقق نشد که این امر موجب شد که واحدها نتوانند
با حداکثر ظرفیت خود کار کنند که خوشبختانه یکی از اولین اظهارت
وزیر جدید جهاد کشاورزی، تامین و فروش اعتباری نهاده های دامی به
مرغداران است که با توجه به مشکل تامین سرمایه در گردش مرغداران
تصمیم درستی است که امید می رود با اتخاذ این تصمیمات و افزایش

جوجه ریزی ها شاهد تعادل در بازار باشیم.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان
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اولتیمـاتوم ۱ هفتـهای مجلـس بـه
وزارت کشاورزی برای کنترل قیمت

مرغ

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس با اعلام مهلت یک هفته ای مجلس به
وزارت جهاد کشاورزی برای تعیین تکلیف وضعیت مرغ گفت: در جلسه ای
با حضور سرپرست جدید وزارت جهاد کشاورزی حوزه ماموریتی هرکدام از

دستگاهها در این باره مشخص میشود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از تسنیم، محمد جواد عسکری رئیس کمیسیون کشاورزی و منابع طبیعی
مجلس شورای اسلامی اظهار داشت:  وزارت جهاد کشاورزی تا یک هفته
آینده باید وضعیت مرغ را تعیین تکلیف و قیمت مرغ را در بازار

تثبیت کند.

وی افزود: باید مرغ بیشتری در کشور باید تولید شود و از طرفی بر
مرغداری های کشور باید نظارت بیشتری توسط وزارت جهاد کشاورزی

انجام شود.

رئیس کمیسیون کشاورزی و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی ادامه داد:
در دو روز آینــده با حضــور سرپرســت جدیــد وزارت جهــاد کشــاورزی
با تولیدکنندگان جوجه یک روزه و مرغ گوشتی جلسه خواهیم داشت و

حوزه ماموریتی هرکدام از دستگاه ها مشخص میشود.

https://agrofoodnews.com/%d8%a7%d9%88%d9%84%d8%aa%db%8c%d9%85%d8%a7%d8%aa%d9%88%d9%85-%db%b1-%d9%87%d9%81%d8%aa%d9%87%d8%a7%db%8c-%d9%85%d8%ac%d9%84%d8%b3-%d8%a8%d9%87-%d9%88%d8%b2%d8%a7%d8%b1%d8%aa-%da%a9%d8%b4/
https://agrofoodnews.com/%d8%a7%d9%88%d9%84%d8%aa%db%8c%d9%85%d8%a7%d8%aa%d9%88%d9%85-%db%b1-%d9%87%d9%81%d8%aa%d9%87%d8%a7%db%8c-%d9%85%d8%ac%d9%84%d8%b3-%d8%a8%d9%87-%d9%88%d8%b2%d8%a7%d8%b1%d8%aa-%da%a9%d8%b4/
https://agrofoodnews.com/%d8%a7%d9%88%d9%84%d8%aa%db%8c%d9%85%d8%a7%d8%aa%d9%88%d9%85-%db%b1-%d9%87%d9%81%d8%aa%d9%87%d8%a7%db%8c-%d9%85%d8%ac%d9%84%d8%b3-%d8%a8%d9%87-%d9%88%d8%b2%d8%a7%d8%b1%d8%aa-%da%a9%d8%b4/
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وی تصریح کرد: بر این اساس در صورتی که نیاز به تامین نهاده و
واکسن است باید تامین شود یا اگر مرغ تولیدی مازاد وجود دارد نیز

تعیین تکلیف شود.

بنابراین گزارش قیمت مرغ در ماههای اخیر افزایش قابل توجهی داشته
است و با وجود افزایش قیمت ۱۰ هزار تومانی نرخ مصوب این محصول،
اما مرغداران حاضر به عرضه کافی این محصول به بازار نمی شوند و

در برخی استانها دچار کمبودهایی در این خصوص هستیم.

سرپرست وزارت جهاد کشاورزی در واکنش به این موضوع اعلام کرد، در
صورتی که مرغداران همکاری نداشته باشند اقدام به واردات این

محصول از ترکیه می شود.

سرویس خبری: مجلس و دولت

منبع: تسنیم

دبیـر کـانون مرغـداران گـوشتی
کشور: دلالها نمیگذارند جوجه با
قیمت مصوب به دست مرغدار برسد

https://agrofoodnews.com/category/majlis/
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پرویز فروغی گفت: جوجه یکروزه با قیمت مصوب به دست مرغدار
نمیرسد، زیرا دلالهایی در این بین وجود دارند که قیمتها را بالا

میبرند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ پرویز فروغی در پاسخ به اینکه آیا قیمت جدید مصوب مرغ
زنده یعنی کیلویی ۵۲ هزار تومان میتواند هزینههای مرغداران را
پوشش دهد یا خیر؟ گفت:تعیین قیمت هر کیلو ۵۲ هزار تومان برای مرغ
زنده بر مبنای جوجه ۱۵ هزار و ۹۰۰ تا ۱۶ هزار و ۹۰۰ تومانی است
که اگر جوجه با این قیمت پیدا شود نرخ مذکور برای مرغ زنده نسبتا

قابل قبول است.

وی ادامه داد: ولی مرغداران در حال حاضر جوجه را با قیمتهای
بالاتر خریداری میکنند.

دبیر کانون مرغداران گوشتی کشور افزود: جوجه با قیمت ۱۵ هزار
تومان به دست مرغدار نمیرسد. دلالهایی در این بین وجود دارند که

اجازه نمیدهند جوجه با قیمت مصوب به دست مرغداران برسد.

وی تصریح کرد: گفته میشود مرغداران جوجه را گران نخرند یا اگر
گران خریدند اطلاع دهند. مرغدار چگونه میتواند کسی که سالهاست با
آن کار میکند و جوجه خود را از آن خریداری میکند، معرفی کند؟

http://www.agrofoodnews.com


 این یعنی مرغدار دیگر نمی تواند جوجه مورد نیاز خود را تأمین
کند. ضمن اینکه مدارکی هم برای اثبات آن ندارند.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: ایسنا

قیمـت جدیـد مـرغ و تخـممرغ تـا
پایان فروردین سال آینده تثبیت

میشود

کــارگروه تنظیــم بــازار پــس از بررســی کارشناســی و توافــق بــا
تولیدکنندگان قیمتهای جدید مرغ و تخم مرغ را اعلام کرد که در صورت
تثبیت قیمت جهانی نهاده، تا پایان فروردین ۱۴۰۳ ثابت باقی خواهد

ماند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از وزارت جهاد کشاورزی؛ مسعود امرالهی مدیرکل دفتر بازرسی و
نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: نظر به تورم

https://agrofoodnews.com/category/livestock-poultry/
https://agrofoodnews.com/%d9%82%db%8c%d9%85%d8%aa-%d8%ac%d8%af%db%8c%d8%af-%d9%85%d8%b1%d8%ba-%d9%88-%d8%aa%d8%ae%d9%85%d9%85%d8%b1%d8%ba-%d8%aa%d8%a7-%d9%be%d8%a7%db%8c%d8%a7%d9%86-%d9%81%d8%b1%d9%88%d8%b1%d8%af/
https://agrofoodnews.com/%d9%82%db%8c%d9%85%d8%aa-%d8%ac%d8%af%db%8c%d8%af-%d9%85%d8%b1%d8%ba-%d9%88-%d8%aa%d8%ae%d9%85%d9%85%d8%b1%d8%ba-%d8%aa%d8%a7-%d9%be%d8%a7%db%8c%d8%a7%d9%86-%d9%81%d8%b1%d9%88%d8%b1%d8%af/
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سالانه و هزینههای تبعی تولید کننده؛ هزینههای جاری و تولید در
سلسله نشستهای کارشناسی با حضور انجمنهای مرغ تخمگذار، جوجه
یکروزه و مرغ گوشتی در کارگروه تنظیم بازار وزارت جهادکشاورزی
مورد بررسی قرار گرفت و یافتههای نهایی با نظر کارشناسان نخبه و

عوامل تولید منجر به کشف قیمت نهایی برای سال ۱۴۰۲ شد.

او افزود: براساس تصمیم کارشناسی، قیمت جوجه یکروزه از ۱۵ هزار و
۹۰۰ تا ۱۶ هزار و ۹۰۰ تومان با توجه به متغیرهای کیفی تعیین شد.

امرالهی ادامه داد: تولیدکنندگان در صورت مواجهه با قیمت بالاتر
از نرخ مصوب، لازم است برای بررسی و در صورت لزوم رسیدگی و تعزیر
فروشگاه، فاکتور کالا را به واحد بازرسی و نظارت استان و شهرستان

ارائه کنند.

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی
قیمت جدید مرغ گرم را کیلویی ۷۳ هزار تومان اعلام کرد و گفت:
براساس سیاست دولت مبنی بر تثبیت قیمت نهادهها با تولیدکنندگان
توافق شد قیمت مصوب تا ۳۱ فروردین سال ۱۴۰۳ ثابت باقی بماند و در
صورت تغییر قیمت جهانی نهاده بالاتر یا پایینتر از ۷ درصد، در

قیمت مصوب تجدیدنظر شود.

او افزود: با همکاری ارکان تولید و تصمیمگیران، افزایش شیب تولید
آغاز شده و انتظار میرود ظرف هفتههای آینده، بازار به ثبات نسبی

برسد.

امرالهی با تصریح بر نبود مشکل در صنعت مرغ تخمگذار گفت: در
محصول تخممرغ، علاوه بر مصرف داخلی، صادرات هم داشتهایم.

او با اشاره به اصلاح قیمت تخممرغ افزود: براساس توافق صورت گرفته
با انجمن مربوطه، قیمت هر کیلوگرم تخممرغ درب مرغداری ۴۷ هزار و
۳۰۰ تومان و قیمت مصرف کننده ۵۶ هزار تومان برای سال ۱۴۰۲ تعیین
شد. با این حساب قیمت شانه استاندارد یک کیلو و ۸۰۰ گرمی نزدیک

به ۱۰۰ هزار تومان قیمتگذاری میشود.

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی،
ملاک فروش تخممرغ را بر حسب وزن محصول اعلام کرد و فروشندگان را به

رعایت آن دعوت کرد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان
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